Ano XV - nº: 139 - Amapá - Macapá, 31 de julho de 2023 - 115 páginas

Presidente
ADÃO JOEL GOMES DE CARVALHO

Vice-Presidente
MARIO EUZEBIO MAZUREK

Corregedor-Geral
JAYME HENRIQUE FERREIRA

Meio oficial de comunicação do Poder Judiciário do Estado
para publicação e divulgação dos atos processuais e editais

(art. 1º, § 2º. Da Resolução nº 463/2008-TJAP e Portaria nº 22.690/2009-GP)

Mais informações: (96) 3082-3378 – sgpe@tjap.jus.br

Página
4 de 115Amapá - Macapá, 31 de julho de 2023 | Diário da Justiça Nº 139 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

Tássia Brandão Freire

Secretária de Contratações e Convênios

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N° 008/2023-TJAP

O Tribunal de Justiça do Estado do Amapá torna pública a dispensa de licitação, na forma eletrônica, para contratação de
empresa especializada para ministrar oficinas profissionalizantes de artesanato, contação de histórias, além das oficinas
de defesa pessoal e de organização para o bem estar, voltadas às mulheres vítimas de violência doméstica e familiar,
como parte das ações do Agosto Lilás. Sessão pública: dia 03/08/2023, às 08h00min (horário de Brasília). Edital
disponível emhttp://www.compras.gov.br (UASG 925306) ou nowww.tjap.jus.br/portal/

Macapá-AP, 31 de julho de 2023.

Tássia Brandão Freire

Secretária de Contratações e Convênios

ESCOLA JUDICIAL

EDITAL N.º 009/2023
Alteração do Edital n.º 008/2023

(MATRÍCULA DOS CANDIDATOS)

Seleção Pública para admissão de Bacharéis em
Direito no Programa de Residência Jurídica, para
preenchimento de vagas e formação de cadastro
reserva, no Tribunal de Justiça do Estado do Amapá.

O Desembargador ROMMEL ARAÚJO DE OLIVEIRA, Diretor-Geral da Escola Judicial do Amapá – EJAP e Presidente da
Comissão de Elaboração do Exame de Seleção Pública do Programa de Residência Jurídica, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 2º, da Portaria n.º 68.356/2023GP, de 18 de abril de 2023, torna público as alterações das letras “a” e
“b”, do item II, do Edital n.º 008/2023, de 27/07/2023, que passa a vigorar com as seguintes redações:

II. DA CONVOCAÇÃO PARA EXAME DOCUMENTAL

a. Ficam CONVOCADOS para apresentação de Documentos todos(as) os(as) candidatos(as)
apresentados(as) no Edital n.º 007/2023, quer na condição de APROVADOS(AS), e os 05 (cinco) melhor
qualificados na condição de Cadastro Reserva (24º, 27º, 29º, 30º e 31º), conforme relação seguinte:

1 / 10002970 / P / NAO / NAO / 24-6-1998 / EMMANUEL BRAGA COIMBRA DE ARAUJO / 69 / 19 / 88 /
Vaga AC 01

2 / 10003125 / P / NAO / NAO / 7-8-1996 / JACKSON DE SOUSA FRANCO / 67,5 / 18 / 85,5 / Vaga AC
02

3 / 10002305 / P / NAO / SIM / 1-3-1998 / MATHEUS PEREIRA LOBATO / 62,5 / 23 / 85,5 / Vaga AC 03

4 / 10002566 / P / NAO / SIM / 25-12-2000 / DAVID RAMOS PIMENTEL / 64 / 20,5 / 84,5 / Vaga AC 04

5 / 10003074 / P / NAO / NAO / 23-6-1997 / SANGELA MARIA GALVAO DE LIRA / 65 / 19 / 84 / Vaga AC
05

6 / 10002787 / P / NAO / NAO / 10-5-1998 / THANDIE FACANHA BRASIL / 62 / 22 / 84 / Vaga AC 06

7 / 10002487 / P / NAO / NAO / 11-6-1996 / KAMILA OLIVEIRA DA SILVA / 60 / 23,5 / 83,5 / Vaga AC 07

8 / 10002292 / P / NAO / NAO / 19-12-1997 / ANA PAOLA BEATRIZ SILVA DE SOUZA / 62,5 / 19 / 81,5 /
Vaga AC 08

9 / 10002428 / P / NAO / NAO / 29-5-1998 / ANA CLARA MONTEIRO CORDEIRO / 57,5 / 24 / 81,5 /
Vaga AC 09

10 / 10002936 / P / NAO / NAO / 14-8-1985 / ODICELIA LIMA CORREA / 57 / 23 / 80 / Vaga AC 10

11 / 10002287 / P / NAO / NAO / 16-3-1994 / FERNANDO HENRIQUE AMANAJAS LOURENCO / 61,5 /
18,5 / 80 / Vaga AC 11

12 / 10002379 / P / NAO / NAO / 9-8-2000 / GABRIEL MARTINS DE ALMEIDA / 62 / 18 / 80 / Vaga AC 12

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L

Página
5 de 115Amapá - Macapá, 31 de julho de 2023 | Diário da Justiça Nº 139 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

13 / 10002954 / P / NAO / NAO / 28-5-1998 / JONATHAN LACERDA VERISSIMO DE ASSIS / 60,5 / 18 /
78,5 / Vaga AC 13

14 / 10002877 / P / NAO / NAO / 11-1-1997 / MARINA ELVIRA DA COSTA PIMENTEL / 60,5 / 17,5 / 78 /
Vaga AC 14

15 / 10003090 / P / NAO / NAO / 4-1-1994 / NICOLE MOREIRA FARIA E SOUSA / 58 / 19 / 77 / Vaga AC
15

16 / 10002779 / P / NAO / NAO / 4-3-1994 / ARISSIA DA SILVA SOARES / 56 / 21 / 77 / Vaga AC 16

17 / 10002243 / P / NAO / NAO / 24-1-1999 / VITORIA MENDONCA COSTA / 54 / 23 / 77 / Vaga AC 17

18 / 10002625 / P / NAO / NAO / 25-8-1996 / GABRIELLA ALVES RODRIGUES / 60,5 / 15 / 75,5 / Vaga
AC 18

19 / 10002785 / P / NAO / SIM / 20-9-1999 / ANTONIO MARCO COSTA DA COSTA / 55,5 / 19 / 74,5 /
Vaga AC 19

20 / 10002764 / P / NAO / NAO / 16-7-1998 / LARISSA FREITAS DA SILVA / 56,5 / 16,5 / 73 / Vaga PcD
20

21 / 10002258 / P / NAO / NAO / 18-8-1998 / TALINE DA SILVA BASTOS / 50 / 22 / 72 / Vaga PcD 21

22 / 10002950 / P / NAO / NAO / 7-7-1991 / MARCOS ANDRE BARROS PEREIRA / 53,5 / 18 / 71,5 /
Vaga PN 29

23 / 10002501 / P / NAO / NAO / 30-12-1994 / LUCIANO VITOR DE SOUZA SOUZA / 55 / 16 / 71 / Vaga
PN 30

24 / 10002879 / P / NAO / NAO / 14-12-1992 / JANNAINA PENHA GURJAO / 49,5 / 20,5 / 70 / C.R.

25 / 10002719 / P / NAO / SIM / 17-2-1995 / FABIO BARBOSA DIAS / 53 / 16 / 69 / Vaga PN 22

26 / 10002222 / P / NAO / SIM / 5-12-1995 / SARA LOBATO PEREIRA / 48 / 21 / 69 / Vaga PN 23

27 / 10003112 / P / NAO / NAO / 2-1-1997 / ANA CAROLINA ROCHA BRITO / 50,5 / 18 / 68,5 / C.R.

28 / 10002366 / P / NAO / SIM / 27-12-1997 / LAYANNE LORANDRA RODRIGUES DA COSTA / 47 / 21 /
68 / Vaga PN 24

29 / 10002219 / P / NAO / NAO / 20-10-1997 / ANA PAULA DAS NEVES CHAVES / 52 / 15,5 / 67,5 / C.R.

30 / 10002281 / P / NAO / NAO / 14-8-1999 / PAULA DE ANDRADE BARBOSA / 47,5 / 20 / 67,5 / C.R.

31 / 10002909 / P / NAO / NAO / 18-7-1995 / MELISA SERRAO SALES / 51 / 16 / 67 / C.R.

33 / 10002873 / P / NAO / SIM / 24-11-1996 / LUIS FELIPE DA SILVA MACIEL / 47,5 / 19 / 66,5 / Vaga
PN 25

43 / 10002957 / P / NAO / SIM / 21-5-1999 / ADAUTO CARLOS PEREIRA VASCONCELOS / 45,5 / 16 /
61,5 / Vaga PN 26

46 / 10002256 / P / NAO / SIM / 12-2-1988 / EVANDRO DA SILVA GUEDES / 45 / 15 / 60 / Vaga PN 27

47 / 10003104 / P / NAO / SIM / 19-8-1994 / CAIO RODRIGO MARTINS LOPES / 45 / 15 / 60 / Vaga PN
28

b. A apresentação dos documentos deverá ser feita exclusivamente de forma presencial, nas dependências
da Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá – Seção de Cadastro, que
funciona nas dependências do Prédio Anexo “Desembargador Eduardo Contreras”, 4º andar, sito à Avenida
Raimundo Álvares da Costa, 400, Centro, nesta cidade de Macapá-AP;

Nos termos do Edital, situações supervenientes, esclarecimentos e outras informações devem ser requeridas através do e-
mail residencia.juridica@tjap.jus.br ;

Macapá/AP, 31 de julho de 2023.

Desembargador ROMMEL ARAÚJO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Elaboração do Exame de Seleção Pública

PU
BL

IC
AÇ

ÃO

OF
IC

IA
L